
 

1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:237/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày   07   tháng   02   năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thời gian năm học 2019 - 2020  

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và  

giáo dục thường xuyên tỉnh Vĩnh Long 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 2071/QĐ-BGDĐT ngày 16/6/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng từ năm 

học 2017 - 2018; 

 Xét Tờ trình số 154/TTr-SGDĐT, ngày 07/02/2020 của Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch số 1226/KH-SGDĐT, ngày 18/7/2019 

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về thời gian năm học 2019 - 2020 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Vĩnh Long, 

nội dung cụ thể như sau: 

 1. Thời gian thực hiện học kỳ II 

- Giáo dục mầm non, tiểu học: 17 tuần thực học, từ ngày 06/01/2020 đến hết 

ngày 29/5/2020. 

- Giáo dục trung học và giáo dục thường xuyên: 18 tuần thực học, từ 

30/12/2019 đến hết ngày 30/5/2020. 

Thời gian thực hiện học kỳ II có thể điều chỉnh khi Bộ Giáo dục và Đào tạo có 

chỉ đạo mới về việc thay đổi khung thời gian năm học. 

2. Thời gian thực hiện công tác tuyển sinh, xét tốt nghiệp, các cuộc thi, chế độ 

thông tin báo cáo tổng kết năm học 2019 - 2020  

Tùy vào tình hình thực tế và trên cơ sở thực hiện đúng các quy định của ngành, 

Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét và có văn bản điều chỉnh, tạo điều kiện thuận lợi 

cho các cơ sở giáo dục và đơn vị trực thuộc, đảm bảo quyền lợi người học. Sở Giáo 

dục và Đào tạo báo cáo UBND tỉnh cụ thể, kịp thời về những thông tin điều chỉnh 

trên. 



 

2 

 

 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. 

 Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ./.                                                      

Nơi nhận: 
- Bộ GD&ĐT; 

- Như Điều 2; 

- PCT.UBT phụ trách VX ; 

- PVP.UBT phụ trách VX; 

- Phòng VX; 

- Lưu: VT, 3.3.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

  

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-02-07T14:13:02+0700




